
Funktions- og stillingsbeskrivelse for overlæge med arbejdsområde inden for det 
kolorektale fagområde, Mave- og Tarmkirurgi, Aarhus Universitetshospital 
 
 
 
Aarhus Universitetshospital 
Aarhus Universitetshospital udvikler og varetager højt specialiseret behandling, forskning og 
uddannelse på internationalt niveau. Hospitalet er til for områdets borgere samt for alle 
patienter med behov for højt specialiseret behandling.  
 
På Aarhus Universitetshospitals stræber vi efter at gøre det, der giver den største værdi for 
patienterne og de pårørende. Vi stræber efter det bedste og giver plads til udvikling og nye 
idéer, og vi deler vores viden nationalt og internationalt. Vi skaber resultater gennem 
samarbejde, og vi gør os umage og insisterer på at gøre en forskel. 
 
 
Mave- og Tarmkirurgi 
Mave- og Tarmkirurgi (MTK) er en højt specialiseret kirurgisk afdeling med funktioner inden for 
hele det mave- og tarmkirurgiske område. 
 
Afdelingen har lands-/landsdels funktioner inden for hele den øvre og nedre gastroenterologi. 
Desuden modtager afdelingen patienter til behandling for enkelte almene sygdomme, i både 
øvre og nedre mavetarmkanal. Endvidere har afdelingen akutfunktion for alle kirurgiske 
lidelser, ligesom afdelingen er en del af Traumecenteret (level 1). 
 
Inden for det kolorektale område varetages funktionerne i tre overordnede teams som dækker 
følgende:  
1) Inflammatoriske tarmsygdomme, rectum cancer kirurgi inklusiv avanceret endoskopi, 
endometriosekirurgi på colon/rectum.  
2) Den avancerede kolorektale cancer kirurgi, kirurgi for karcinose og recidiv, tillige med 
sarkom kirurgien. 
3) proktologi, analfysiologi og senfølger 
 
Afdelingen har tæt samarbejde med en række kliniske og tværgående kliniske afdelinger. Alle 
medvirker i en koordineret indsats, målrettet mod det gode sammenhængende patientforløb. 
Afdelingen råder over et engageret kompetent personale samt avanceret teknologi og udstyr til 
både diagnostik, behandling, forskning og uddannelse. 
 
Afdelingen har p.t. 55 sengepladser fordelt på tre sengeafsnit med hver deres 
afdelingssygeplejerske. Herudover er der to senge i Børneafsnittet. 
 
Afdelingen har desuden en stor ambulant aktivitet, fordelt på ambulatorier (klinikker), 
analfysiologisk afsnit (Klinik for Bækkenbundslidelser), endoskopisk afsnit (Klinik for 
Kikkertundersøgelser), motilitetsafsnit, og herudover er der dagkirurgiske funktioner i Klinik 
for Dagkirurgi. 
 
I afdelingen foregår der en betydelig eksperimentel og klinisk forskning, og afdelingen har 
store uddannelsesmæssige forpligtigelser. 
 
Afdelingsledelsen består af en cheflæge og en chefsygeplejerske, der i fællesskab varetager 
den daglige ledelse med reference til Hospitalsledelsen. 
 
 
 
 
 
 
 



Stillingens indhold 
Stillingskategori: Overlæge ved Mave- og Tarmkirurgi (MTK), Aarhus Universitetshospital. 
Ansættelsessted: Ansættes ved MTK, Palle Juul-Jensens Boulevard 99, Aarhus 
Universitetshospital. 
Ledelsesmæssig reference: Overlægen refererer til afdelingsledelsen. 
Lønforhold: Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst og relevante 
tillæg. 
Vagtforpligtelse: Der er til stillingen tilknyttet vagtforpligtelse med 6-skiftet tilkaldevagt. 
Kliniske funktioner: Overlægen skal i tæt samarbejde med det øvrige team varetage 
diagnostik, behandling, uddannelse og forskning inden for området af den nedre kirurgiske 
gastroenterologi. Hovedansvarsområdet er varetagelsen af den minimale invasive kolorektal 
kirurgi (inkl. robotkirurgen), IBD kirurgien samt deltagelse i det tværfaglige team vedrørende 
endometriose kirurgien. 
 
Overlægen har sammen med de øvrige overlæger ved afdelingen det lægefaglige ansvar for 
afdelingens funktioner, herunder kvalitetssikring, kommunikation/rådgivning, undervisning, 
udvikling og forskning. 
 
Der lægges vægt på gode samarbejdsevner, da der i forbindelse med afdelingens aktiviteter 
arbejdes i tværfaglige/multidisciplinære teams. Overlægen forventes desuden at samarbejde 
bredt m.h.t. optimering og udvikling af patientforløb og beslutningsstøtte inden for den 
minimale invasive kolorektale kirurgi. 
 
Overlægen skal være speciallæge i kirurgi og gerne med dokumenteret yderligere uddannelse 
inden for den minimale invasive kolorektale kirurgi og herunder også gerne robotkirurgien, og 
IBD kirurgi. 
 
Overlægen skal også i mindre udstrækning deltage i udredning og behandling af afdelingens 
øvrige patienter. I vagten varetages primært patienter med akutte kolorektale lidelser. 
 
 
Organisatorisk placering/ledelsesansvar 
 
Overlægen indgår primært i det minimale invasive kolorektale team sammen med sektionens 
øvrige overlæger. Herudover indgår overlægen i et dagligt samarbejde med 
Forløbskoordinatorerne, mhp. at overvåge og styre patientforløb mv. inden for området. 
 
 
 
Forskning, kvalitetssikring/udvikling 
 
Afdelingen har tre kliniske professorater. Alle på afdelingen er forpligtet til at deltage i det 
aktive forskningsmiljø. Det forventes, at overlægen deltager i forskning, udvikling og 
kvalitetssikring inden for de områder, som er knyttet til stillingen. 
 
 
 
Undervisningsforpligtigelser 
 
Afdelingen har en uddannelseskultur, hvor enhver ansat er forpligtet til at deltage aktivt som 
underviser og i uddannelse. 
 
Den lægefaglige videreuddannelse omfatter læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i 
kirurgi. Herudover deltager afdelingen i anden postgraduatundervisning og efteruddannelse af 
læger (ex fellow uddannelser) - også for andre specialer samt i uddannelse af andre 
personalegrupper. Afdelingen har endvidere i perioder også gæsteophold af læger fra andre 
lande. Der er i afdelingen ansat en uddannelsesansvarlig overlæge, en uddannelsesansvarlig 
speciallæge samt to uddannelsesansvarlige yngre læger. 



 
Stillingens forudsætninger 
 
Overlægens kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de syv lægeroller: 
 

Den medicinske ekspert 
Overlægen skal være speciallæge i kirurgi og med dokumenteret særlig interesse 
inden for den minimale invasive kolorektale kirurgi og IBD kirurgi. 
 
Leder/administrator 
Det forventes, at overlægen har en interesse for ledelse og administration og 
desuden en evne til at træffe beslutninger og i øvrigt kan arbejde 
projektorienteret med gennemslagskraft. 
 
Akademiker 
Overlægen skal kunne dokumentere forskningsmæssige kvalifikationer inden for 
sit speciale og interesseområde. Der lægges også vægt på, at overlægen har en 
vis erfaring med udvikling og har interesse for og vilje til at facilitere, fastholde og 
videreudvikle et internationalt højt forskningsmiljø på afdelingen. 
 
Kommunikator 
Overlægen skal kunne dokumentere uddannelsesmæssige kvalifikationer inden for 
sit speciale. Der lægges endvidere vægt på erfaring som formidler, underviser for 
medicinstuderende, yngre læger og andre personalegrupper. 
 
Samarbejder 
Der lægges vægt på åbenhed og gode evner til samarbejde både tværfagligt og 
multidisciplinært med respekt for samarbejdspartner, og overlægen bidrager til at 
udvikle et godt arbejdsmiljø. Afdelingen har som en stor klinisk afdeling et 
udbredt og tæt samarbejde med en lang række afdelinger bl.a. om kræftforløb 
med fælleskonferencer, forskning og udvikling. 
 
Sundhedsfremmer 
Erfaring med f.eks. rehabilitering eller andet relevant for patienter inden for 
fagområdet kan indgå i bedømmelsesgrundlaget. 
 
Professionel 
Det er en forudsætning, at overlægen skal kunne præstere høj kvalitet i 
behandlingen og udvise passende personlig og medmenneskelig professionel 
adfærd og praktisere faget i etisk overensstemmelse med Sundhedsloven og 
lægeløftet. 

 
Ovenstående stillings- og funktionsbeskrivelse er gældende på ansættelsestidspunktet. 
Løbende ændringer af overlægens funktioner vil blive foretaget ved gensidig aftale mellem 
overlægen og afdelingsledelsen. 
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